证券代码:900957 证券名称:凌云 B 股 编号:2005-临 15

上海凌云实业发展股份有限公司对外担保及诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

近日,本公司经过自查,发现本公司控股子公司天津国际游乐港有限公司存在应披露而未披露的担保及诉讼事项,现补充披露如下。

- 一、本公司控股子公司天津国际游乐港有限公司未披露的贷款及担保事项。
- 1、2004 年 3 月 31 日,天津国际游乐港有限公司(以下简称"游乐港公司")向 天津商业银行塘沽支行申请了人民币叁亿元贷款,期限三年。该笔贷款由天津泰达担保 有限公司提供担保,游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部分土地的使用 权为天津泰达担保有限公司提供了反担保。
- 2、2004年3月31日,游乐港有公司向天津商业银行天保支行申请了人民币壹亿元贷款,期限两年。该笔贷款由天津泰达担保有限公司提供担保,游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部分土地的使用权为天津泰达担保有限公司提供了反担保。
 - 二、游乐港公司未披露的为关联方借款提供反担保事项。

游乐港公司是我公司持股 73%的控股子公司,其游乐港项目尽管被列为天津市重点建设项目,但是在开发建设期间,由于游乐港公司自身的融资条件、融资规模以及银行融资诸多技术性要求所限,以及宏观调控的影响,一直未能顺利融资。为了推动游乐港这个天津市的旅游"航母"尽快建成营业,在有关部门的协调下,由游乐港公司的关联公司作为借款主体,分别向泰达控股公司、天津商业银行塘沽支行、天津商业银行天保支行以及浦发银行滨海支行等单位合计借款 36800 万元,其中包括承接游乐港公司逾期贷款 4800 万元。上述资金到位后实际已全部用于游乐港公司的项目建设之中。

具体借款及反担保事项如下:

- 1、2003 年 9 月 22 日,天津环渤海控股集团有限公司向天津泰达投资控股有限公司借款壹亿元人民币,期限壹年。该笔贷款由天津泰达担保有限公司提供担保,游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部分土地使用权为天津泰达投资控股有限公司提供反担保。
- 2、2003 年 10 月 8 日 ,天津华泰集团向天津商业银行天保支行申请人民币壹亿贰千万元贷款 ,期限壹年。该笔贷款由游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部

分土地使用权提供担保。

3、2004年3月31日,天津环渤海控股集团有限公司向天津商业银行天保支行申请了人民币贷款壹亿元,期限壹年。该笔贷款由天津泰达投资控股有限公司提供担保,游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部分土地的使用权为天津泰达投资控股有限公司的提供反担保。

4、2004 年 10 月 19 日,天津环渤海控股集团有限公司向浦发银行滨海支行申请人民币贷款叁千万元,期限半年,用于归还天津国际游乐港有限公司在该行的借款。该笔贷款由天津泰达担保有限公司提供担保,游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部分土地的使用权为天津泰达担保有限公司提供反担保。

5、2004年10月19日,天津华泰控股股份有限公司向浦发银行滨海支行申请人民币贷款壹仟捌百万元,期限半年,用于归还天津国际游乐港有限公司在该行的借款。该笔贷款由天津泰达担保有限公司提供担保,游乐港公司以其拥有的位于天津市汉沽区营城镇的部分土地的使用权为天津泰达担保有限公司提供反担保。

另外,天津环渤海控股集团还为我公司及控股子公司的发展提供了大量的资金支持,直至目前游乐港公司仍占用了环控集团 19000 万元的资金,而且环控集团还先后为我公司及控股公司累计提供了 47278 万元的贷款担保,其中为我公司提供担保 35978 万元;为我公司的控股公司合计提供担保 11300 万元。此外,环控集团及其关联公司还为我公司在银行贷款提供了价值约为 13000 万元的房产抵押。

上述一、二两项所列之担保事项,游乐港公司共用其在天津市汉沽区营城镇的 5572419 平方米的土地为上述有关单位提供了反担保。

三、上述贷款及担保的相关诉讼情况。

上述一、二两项所列贷款总计 76800 万元,除已到期贷款外,均因未能按期支付利息或归还本金,被贷款银行宣布提前到期,并且担保方已承接了相关债务。故担保方天津泰达投资控股有限公司、天津泰达担保有限公司以及贷款银行天津商业银行天保支行已于 2005 年 8 月 26 日向天津经济技术开发区人民法院申请支付令,于 2005 年 9 月 13 日申请执行。执行范围为反担保人天津国际游乐港有限公司被冻结的土地使用权及航母,总计土地面积 5572419 平方米。

四、上述贷款担保、反担保各方的关系及其它。

1、天津环渤海控股集团有限公司为本公司控股股东,持有本公司 24.26%的股份。 天津国际游乐港有限公司为本公司控股子公司,本公司持有其 73%的股份。天津环渤海 控股集团有限公司为天津华泰集团有限公司的控股股东,天津泰达投资控股有限公司为天津国际游乐港有限公司的股东之一,持有其4%的股份。

- 2、上述部分贷款虽然是由游乐港公司的关联公司作为贷款主体,但贷款目的是为了配合游乐港公司获得项目建设资金,而且资金到位后已全部用于游乐港公司的土地及项目开发、建设和经营中。
- 3、由于游乐港公司管理层对上市公司的运行机制、治理准则、审批程序和信息披露原则不甚了解也不太熟悉,而且在项目建设资金紧缺的巨大压力下急于解决资金困难,因此在处理上述贷款和担保时,未从是否符合中国证监会关于对外担保的有关规定、是否符合上市公司的决策审批程序的角度去处理上述贷款及其担保的问题,也未及时向我公司履行申报和审批程序,致使本公司未能及时履行有关程序并予以及时披露上述事宜。

五、对本公司的影响。

近期,天津国际游乐港有限公司拥有的土地及航母将通过司法程序被拍卖,以偿还银行债务。目前,本公司尚未知悉拍卖时的拍卖价格情况,提请广大投资者注意风险。特此公告

上海凌云实业发展股份有限公司 2005 年 9 月 30 日